Протокол
заседания комиссии по отбору юридических лиц и индивидуальных предпринимателей для предоставления субсидии на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением
с. Поддорье

 28 декабря 2022 года
Присутствовали:

Панина Е.В.                     – Глава муниципального района, председатель комиссии;

Михайлова О.В                 - ведущий служащий комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом.
Члены комиссии:
	Петров С.Н
	-
	Первый заместитель главы Администрации, заместитель председателя комиссии;

	Ясакова Е.И
	-
	Председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации Поддорского муниципального района;

	Николаева О.А
	-
	Председатель комитета финансов Администрации Поддорского муниципального района;

	Павлова О.С
	-
	Главный бухгалтер Администрации Поддорского муниципального района;

	Трохова Л.А
	-
	Председатель комитета по организационным и кадровым вопросам Администрации Поддорского муниципального района;

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня:

   1.  Рассмотрение заявления от индивидуального предпринимателя Пашовой Галины Витальевны о предоставлении субсидии на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением

На рассмотрение комиссии была представлена 1 (одна) заявка от индивидуального предпринимателя на предоставлении субсидии.
  Комиссия рассмотрела заявку, поданную индивидуальным предпринимателем Пашовой Галиной Витальевной, зарегистрированной в журнале 26 декабря 2022 года № 1;

К заявке приложены следующие документы:
1. заявка по форме согласно приложению № 1 к Порядку

2. справка-расчет на объем доставки дров по форме согласно приложению № 2 Порядку, подписанную заявителем;

3. выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей.
 4. справка налогового органа об отсутствии у субъекта малого и среднего предпринимательства просроченной задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам.
  Комиссия  признала, что заявка соответствует требованиям Порядка по предоставлению субсидии на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением, утвержденного постановлением Администрации Поддорского муниципального района от 26.12.2022 № 603.

Комиссия решила:
      По итогам рассмотрения заявки принято решение о предоставлении Индивидуальному предпринимателю Пашовой Галине Витальевне субсидию на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением, в сумме 906432 (девятьсот шесть тысяч четыреста тридцать два) руб. 75 коп. и заключить с Индивидуальным предпринимателем Пашовой Галиной Витальевной соглашение с на поставку твердого топлива (дров)  в объеме 372 куб..м. 31 семьям.

  голосовали:
             «За» -7
             «Против» - 0;

«Воздержались» - 0;

«Особое мнение» - 0.